MOÇÃO Nº 0170/05

Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. Sidney Antonio Louzada, Secretário Municipal da
Saúde; à Enfermeira Elizabethe Helena Correia Leite Porto, Coordenadora do Atendimento em
Saúde do Município; bem como a todos os funcionários do Centro de Saúde "Dr. Álvaro
Landgraf", pelo excelente trabalho que vêm desempenhando na área de saúde municipal e pelo
bom atendimento prestado aos nossos munícipes.

Lida na Sessão de 16/08/2005                              Despacho em 16/08/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Dr.  Sidney  Antonio  Louzada,  Secretário

Municipal da Saúde; à Enfermeira Elizabethe Helena Correia Leite Porto, Coordenadora do Atendimento

em Saúde do Município; bem como a todos os funcionários do Centro de Saúde "Dr. Álvaro Landgraf",

pelo excelente trabalho que vêm desempenhando na área de saúde municipal e pelo bom atendimento

prestado aos nossos munícipes.

JUSTIFICATIVA:

O trabalho competente e o ótimo atendimento daquela UBS tem acarretado muitos elogios da

população. O atendimento, além de eficiente e exemplar, prima pelo carinho e respeito aos munícipes -

o que é importantíssimo,  pois  quem procura  atendimento  médico  encontra-se  em estado  de  espírito

desfavorável,  sendo  afetado  naquilo  que  tem  de  mais  caro:  sua  saúde,  devendo,  no  mínimo,  ser

tratado com educação.

Isso posto, requerem ainda que do teor desta seja dado conhecimento àqueles profissionais da

saúde,  externando os  parabéns  e  agradecimentos  do  Legislativo  Municipal  em nome de  todo  o  povo

guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de agosto de 2005.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    MOÇÃO Nº 0170/05

Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. Sidney Antonio Louzada, Secretário Municipal da
Saúde; à Enfermeira Elizabethe Helena Correia Leite Porto, Coordenadora do Atendimento em
Saúde do Município; bem como a todos os funcionários do Centro de Saúde "Dr. Álvaro
Landgraf", pelo excelente trabalho que vêm desempenhando na área de saúde municipal e pelo
bom atendimento prestado aos nossos munícipes.

Lida na Sessão de 16/08/2005                              Despacho em 16/08/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente